
平成 31 年 1 月吉日 

 

 

 

第 37回中国文化セミナー開催のご案内 

 

日中建築住宅産業協議会 

交流委員長 三川 卓 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、今回開催いたします「中国文化セミナー」は、本草薬膳学院学院長の辰巳洋氏に、「薬膳」

についての講義をいただきます。 

薬膳とは中医学をベースとして作られる、食養生・健康維持・病気の予防改善の食事のことを

いいます。 

医学博士である辰巳先生に薬膳についてわかりやすくお話しいただきます。講義終了後には各

人の症状に合った食材を使用した「薬膳粥」の試食も行います。皆様是非ご参加ください。 

今回は、開催いたします会場の関係上、人数制限をもうけさせていただきますので、ご参加い

ただきます方はお早目にお申込みをお願いいたします。 

また、セミナー終了後、会場近くのお店で講師を囲んでの懇親会を企画しております。懇親会

でも皆様からの相談を受けていただく予定ですので、こちらも併せて皆様のご参加をお待ちして

おります。 

敬具 

 

【 記 】 

 

１．日 時   3 月 6 日（水）16：00～17：30 

 

２．場 所   本草薬膳学院 東京校 

（東京都中央区日本橋兜町 22-6 マルカ日甲ビル 2F） 

 

３．テーマ  「家庭でできる薬膳健康法」 

 

４．講 師   辰巳 洋（たつみ なみ） 氏 

（本草薬膳学院学院長）  

 
 
講師紹介 

•北京中医薬大学中医学部卒 

•元中国中医科学院 医師/編集者 

•順天堂大学大学院医学研究科修了 

•医学博士 

•順天堂大学国際教養学部国際教養学科非常勤講師 

 

 

 

 



５．会 費  ①セミナー：無 料 

       ②懇 親 会：5,000円/人 

 

６．定 員  36名（定員になり次第締め切らせていただきますので、お早めにお申し込み下さ

い。） 

 

７．締め切り 平成 31年 2月 20日(水)必着 

 

８．申込みについて 

次ページの参加申込書にご記入の上、メールかＦＡＸにてお申込みください。 

※ご参加いただく皆様には、日程が近付きましたら詳細地図・緊急連絡先など、別途お送り

致します。 

 

◆会場「本草薬膳学院 東京校」Ｍａｐ 

  https://honzou.jp/accessmap 

 

 

 

◆交通機関ご案内 

JR・東京メトロ丸ノ内線 東京駅八重洲中央口より徒歩 10 分 

東京メトロ日比谷線・東西線 茅場町駅 2 番・12 番出口より徒歩 5 分 

東京メトロ東西線・銀座線・都営浅草線 日本橋駅 D1 出口より徒歩 5 分 

JR 京葉線・東京メトロ日比谷線 八丁堀駅 A5 出口より徒歩 5 分 

https://honzou.jp/accessmap

